

podstawie tych cyfr, ułożył ciekawe zestawienia. A najprędz wykaże on, w jakim stosunku ludność rozmieszczona jest w rozmaitych stronach świata.

Tenże demograf bawi się w arytmiczne fantazje. Gdyby — powiada — ogólna ludność ziemi, tj. 1480 milionów istot żyjących, postawił na jednym placu, udzielając każdemu człowiekowi po 1 metrze kwadratowym, to możnaby wszystkich pomieścić na przestrzeni 22 mil. Zwiny cyklista mógłby tę przestrzeń objechać w 3 1/2 godzin.

Pomnik Wilhelma Tella. W Altonie, w Szwajcarii, odsłonięto z wielką uroczystością nowy pomnik Wilhelma Tella. którym zastąpiono dawny kamienny, nawiąany pomysłem i wykonaniem, a zębem czasu dotknięty. Twórcą nowego dzieła z brązu jest rzeźbiarz Kissling, a przedstawiciel legendowego bohatera schodzącego z gór w towarzystwie syna, na którego ramieniu wspiera lewa ręka, prawa zaś podtrzymuje na swoim łuku trawcyjny. Strój mają na sobie odpowiadający ściśle epoce: rodzaj obzerznych bluz sciągniętych w pasie, bardzo krótkie spodnie, rękawy i czapki na zwyczajną na głowie. Figury pomieszczone na potężnym piedestale o herbach Związku i kantonu Uri, wspartym o starożytną wieżę, a za to posiadającym w płaskorzeźbie na murze przedstawienie pejzażu alpejskiego. Napis umieszczono krótki, choć pierwotnie inne były pod tym względem plany. Obecnie mieści się on w słowach: „Wilhelm Tell 1307. 1895.“

Recepta. Rosyjskie Podolskija Eparch. Wied. pisał: „Hr. Ludwik Scibor-Marchocki, właściciel dóbr w pow. uszyckim, we wsi Przytulij Mrowanej, należące do parafii (prawosławnej) w Tynkowie, wystawił własnym kosztem prawosławną cerkiew murywaną na cześć św. Anny i prosił o rozporządzenie, żeby w dniu 20. każdego miesiąca (st. st.), odprawiane były panichydy za spoczywającego w Bogu cara Aleksandra III i żeby włościanie mogli w tejże cerkwi spełniać inne obowiązki religijne. Zyczeniu hr. Ludwika Scibor-Marchockiego, przez rozporządzenie zwierzchności eparchialnej, z d. 20. — 21. czerwca br., stało się zadość. Nadto biskup Dymitr polecił, że gdyby w dniu 20. miesiąca wypadło wielkie święto, albo niedziela, panichida ma się odprawić w dniu 19. lub 21.; miejscowy zaś kapłan winien o tem wcześniej zawiadomić hr. Scibor-Marchockiego i ogłosić swoim parafjanom.“ Hr. Scibor-Marchocki był dotychczas uważany za katolika i Polaka.

Ciekawy rozkaz policyjny. „Ponieważ policja zarządziła na wiecór dzisiejszy zebranie kielczy, polecam przeto, aby się pan udał z osterem i żandarmami w celu pilnowania policyjnego porządku.“ Gdzie się to dzieje? W Odesie. Kto pisał ten rozkaz? Policijmaster Wasiljew — a donosi o tem wszystkim Noworossyjskiej Telegraf.

Czy możliwe? Pod tym tytułem podaje Kurjer Poznański bez zmiany następujące uwagi Gasty Gdańskie: „Kolonizatorzy nasi, odebrawszy z okazji toczona się sprawy Mileczewskiej, gorzkie nauki, wprawdzie nie wiodą prawdopodobnie zaraz w konszachty z komisją kolonizacyjną, lecz nasi „najsejdeczejści“, którzy zawsze wiedzą, czego chcą i co czynią, postarali się o to, aby panowie kolonizatorzy mieli gotowy wykręt! Ktoż to z nas nie słyszał o banku HKT. w Poznaniu, o owym „Landbanku“, założonym przez rycerzy znaku HKT., lecz

mało kto pewnie przypuszczał, że bank ten stał się może drugą komisją kolonizacyjną, a tymczasem — nieestety tak jest! Mamy wszelką pewnością, że dość znaczna liczba obywateli ziemskich powiatu wiadomość o założeniu owego banku z niemałym zadowoleniem i że ów „Landbank“ już pewną ma liczbę ofert od chętnych się pozbyć swych majątków obywateli polskich! Panowie ci rozumują, jak sobie spółka HKT. tego życzy. Zdałoby się, że się tych rozumowań wedle recepty spółki na pamięć nauczyli. „Landbank“, to przecież instytucja prywatna i nie tak zła, jak kolonizacja pruska“, powiada jeden, a drugi twierdzi z wielką samozwierznością, że „w takich sprawach narodowość nie może grać roli“.

Z gimnazjum polskiego w Cieszynej. Dyrektorem mianowany został prof. Parylak (z IV. gimnazjum we Lwowie), a funkcje profesorskie objęli suplenicy pp. Kuzkuz, filolog z Krakowa, rodem ze Suchoj na Szląsku i Błażek ze Lwowa, który wykład będzie matematyki i nauki przyrodniczej.

Stypendja dla gimn. w Cieszynej. W Birczy inteligencja miejscowa postanowiła utworzyć jedno stypendjum 100 zł. — Zebrano na ten cel już znaczną składkę.

Krakowska rada miejska uchwaliła, zamlastr wystania delegacji na uroczystość otwarcia gimnazjum, przeznaczyć 500 zł. na gimnazjum.

Wiadomości osobiste. Dr. L. Terenkoczy powrócił i ordynuje jak zwykle.

Hr. Badeni, cokolada i ustawa prasowa. Jak to się rymuje? W oknach wystawowych kilku większych cukierników wiedeńskich wystawiono miniaturę cokoladowe biusty hr. Badeniego. Tej przyjemności nikt cukiernikom nie odmawia i mogą sobie handlować biustami z cokoladą, jak im się podoba — tylko ustawy prasowej naruszać nie wolno, a to właśnie tutaj miało miejsce. Na postumencie bowiem pod spodem znajdowały się kartki z nazwiskami, charakterem i datą urodzenia hrabiego. Te wiadomości są wprawdzie bardzo praktyczne, ale stoją w sprzeczności z ustawą i bez pozwolenia władzy rozpowszechnione być nie mogą. Wobec tego pociągnięto kilkunastu cukierników odpowiedzialności sądowej za przekroczenie § 23 ustawy prasowej.

Sąd przysięgły we Lwowie rozstrzygnął bieżące w tych dniach następujące sprawy: 16. b. m. w p. nieuczciwe cokoladowe biusty hr. Badeniego i towarzysze o oszustwo; 17. Paktor Franciszek o kradzież; 18. Masłowski Zygmunt o sprzeniewierzenie; 19. Jusów Oleksa o zabójstwo; 20. Kozakiewicz Jan i towarz. o występki z § 300 i 302; 21. Pszanin Iwan o morderstwo; 22. Ušan Michał o sprzeniewierzenie; 24. Wiacznik Ja kiel o podpalenie; 27. przedpołudniem Landman Juliusz o występki z § 488 i 491; popołudniu Czajkowski Bohdan o występki § 487 i 491.

Zgubił się. Franciszek Fuławka, dziesięcioletni syn ekspresa, uczeń III. klasy szkoły Staszica, ubrany w płócienną bluzkę i także konfederatkę. Na tropie? Wczoraj zgłosił się do policji p. Feliks Moller, szynkarz zamieszkały przy ulicy św. Łazarza l. 12 i doniósł, że dnia 11. b. m. t. j. w ubiegłą środę przyszedł do niego Szapisa Schumann, szerzegowie 30 pp. postugacz u adjutanta tegoż pułku i zastawił u niego trzy kufelki, po które miał niezadługo wrócić, gdyż udaje się na urlop. Do dnia wczorajszego jednakowoż po te kufelki się nie zgłosił. Dwa z nich są samkiejki, jeden zaś otwarty, a znajdują się w nim szrotki. Fakt ten stoi w dziwnym związku z zamordowaniem, pod Kurowicami doróżkarza nr. 211, Beniamina Sigala, które miało miejsce właśnie w środę dnia 11. b. m., o czym wczoraj przedliśmy już na tem miejscu do wiadomości. W każdym razie szczegół ten nadzwyczajnie dopomógł do ujęcia abrodniarsa.

Wycieczka do Rzymu. Z Gorycji donoszą, że rząd zakazał urządzeniu podóglów wycieczkowych do Rzymu na uroczystość odbyć się mającą w dniu 20. bm.

Roztępił w opalach. Sprawa drugiego, czy też obydwoh zamachów na barona A. Rotszylda w Paryżu zostaje wciąż jeszcze osobistością sągdkową. Pierwszy domyśl policyi do do nazwiska Volay okazał się wątpliwym a drugi, przyznający sprawę zamachu nazwisko Bouelle (może Boutelle...) trochę wątpliwym. Niedoszły przestępca stara się widocznie o utrzymanie incognito i na wszelkie pytania odpowiadał wymijająco. Oto próba indagacji według dańców paryskich:

— Pan mieszka w Paryżu?
— Nie, znacznie dalej.
— Zatem pan przybył z Lyonu?
— Nie, jeszcze dalej.
— Może więc z Marsylii?
— Jeszcze dalej.
— W takim razie chyba z Algieru?
— Być może.

I oskarżony ironicznie dodał: „Pochodzę z dobrej rodziny i bynajmniej nie pragnę, aby moje nazwisko dostało się do gazet. Będę więc milczał dotąd, dopóki to jest możliwym“.

W „bombie“ stwierdzono dotychczas obecność chloranu potasu (soli Bertholleta), związku, bogatego w tlen i stąd używanego jako domieszka, znakomicie ułatwiająca palenie przy wszelkich ogniach sztucznych i bengalskich. Okazuje się więc, że eksplozja nie byłaby niebezpieczną i nie wywołałaby nic więcej oprócz wybuchu ognia. Baron Rotszyld mimo to, po dwóch zamachach, czuje się zapewne w gorących opalach.

Z anegdot teatralnych. Na jednej ze scen niemieckich pewnego rozgłosu nabrał następujący wypadek:

Grano „Hamleta“. W scenie, gdy „duch ojca“ zapada się pod ziemię, maszynista, źle obrachowawszy moment zasunięcia ruchomego trapu, przyciął pióro na helmie „ducha“ w ten sposób, że pozostało ono niby utkwiłone w ziemi. Wśród publiczności, pomimo powagi chwili, odezwał się śmiech stłumiony, wytrawny jednak aktor, grający Hamleta, nie stracił przytomności. Zgiął on kolana i z całym pletzmem wruszonego do głębi syna, ucałował pióro, które uwieczniło „duch“ zdołał wreszcie z wysiłkiem wciągnąć do siebie. Śmiech umilkł i sytuacja została secalna.

Co jednak udało się aktorowi X, wyszło na złe jego naśladowcy. Tym razem grano „Hamleta“ na jednej ze scen prowincjonalnych. Wypadek z duchem swój po wtórzył, o tyle jednak gorzej, iż maszynista za jednym zamachem stracił ojcu Hamleta cały helm, który z brzękiem i łoskotem potoczył się pod nogi zdumionego syna.

Publiczność zaczęła się śmiać. Wówczas aktor przypomniał sobie epizod z piórem, schyla się, podnosi uroczysto helm i ruchem dramatycznym przyciska go do ust, a następnie umieszcza na swoim łonie piórami do góry. W tem...

Aby jednak zrozumieć cały fatalizm sytuacji, dodać należy, iż helm był ciężki, stary i wpiął się w głowę. Aktor tedy, grający ducha, aby umożliwić noszenie helmu na głowie, poczył w nim pewne improwizowane udogodnienia dla siebie, dzięki czemu właśnie piękna ta ozdoba głowy była tak chwilejnie na niej osadzona.

Gdy więc helm ze łzami w oczach tłu na swych pierwsich helm ojca, z helmu wypadł niezbyt czysto... kuszula...

Można sobie wyobrazić wybuchu homerycznego śmiechu wśród publiczności.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś w poniedziałek po raz pierwszy „Na bezdrożach“, sztuka w 5 aktach W. Sawiczewskiego, odznaczona drugą nagrodą na konkursie Wydziału krajowego.

Od dnia dzisiejszego rozpoczynają się przedstawienia o godzinie 7 wieczorem.

Ostatnie wiadomości. Arcybiskupi i biskupi lwowski i krakowski, przemyski i tarnowski wydali list pasterski w sprawie wyborów do sejmku, w którym potępiają stanowczo waść spoleczną i przestrzegają przed pismami jak Prisyjaci ludu. Nowy Wnieniec, Nowopascówka, Naprsód i Nowy Robotnik.

Przyszły gabinet. (Telegramy „Dziennika Polskiego“). Wiedeń 14 września. Obsadzenie teki ministra sprawiedliwości napotyka wciąż na przeszkody.

Szef sekcynjny Glanz zostanie stanowczo mianowany ministrem handlu. Hr. Badeni złożył mu wczoraj wizytę.

Telegramy „Dziennika Polskiego.“

Berlin 15. września. Köln. Ztg. uderza energicznie na tych, którzy przemawiają za księciem Piotrem Oldenburgskim, jako ewentualnym następcą tronu oldenburgskiego. Dziad i ojciec księcia byli w służbie moskiewskiej, młody zaś książę posełd śladem swych przodków, służy w rosyjskiej gwardji i nie tai się ze swą niechęcią do wszystkiego, co niemieckie. Wobec tego książę ten powinien być ze względu narodowych i państwowych stanowczo od następstwa wykluczonym.

Londyn 15. września. Z Australji donoszą tu o zbrodniczych ekscesach pomiędzy robotnikami, zatrudnionymi przy strzyżeniu owiec. Związek socjalistyczny oddawa prowadził już walkę przeciw tym, którzy do niego przystąpić nie chcieli. W ostatnich czasach w Bowen Downs socjaliści otruli 49 swoich kolegow, z których mimo najtroskliwszej pomocy, czterech natychmiast zmarło. Za wykroczenie sprawców tego ohydnego czynu wyszaczył rząd 40.000, a towarzystwo w którym ci nieszczęśliwi byli zajęci 10.000 marek. W całym kraju wrze oburzenie przeciw socjalistycznym zbrodnicom.

Londyn 15. września. Oficjalny przewodca Anti-Parnelitów, Justyn Mac Carthy zamieszcza odezwę, w której wzywa naród do jedności i zgodnego działania. Dotychczasowe rozbieżności Irlandczyków wyszło mu tylko na szkodę i bardzo osłabiło sympatyje na jakie w Anglii u pewnej części ludności liczyć mogli.

Dotychczasowy poseł angielski w Petyeburgu sir Frank Lascelles zamianowany został posełem w Berlinie.

Paryż 15. września. Policja skonstatowała, że zamach na Rotszylda wyszedł nie od anarchistów, ale od socjalnych demokratów, którzy w ten sposób chcieli się zemścić na Rotszyldzie, jako prezydencie kolei północnej, za wydalanie robotników posiadanych o socjalizm.

Następcą prezidenta senatu p. Challemlacour ma zostać Waldeck-Rousseau, albo były minister przedzydent Lonbet.

Wiedeń 15. września. Filja banku austro-węgierskiego w Bochni otwartą zostanie dopiero w lipcu 1896 r.

NADEŚLANE.

HANDEL SUKNA I TOWARÓW WEŁNIANYCH pod firmą: JAN WALLACH I SYN Istniejący lat 54 Lwów, Rynek 33 (parter I piętro) Polecia na sezon bieżący swój obficie zaopatrzonej skład, najmniejszych materjałów. Cenniki i próbki darmo i opłatnie.

Objawszj z dnem 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd

Hotel Europejski (we Lwowie — plac Marjacki) mamy szczerzy polecić co względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewniają, że usilnem nassem staraniem będzie wszelkim wynganiem sadość uczynić.

Z wysokim poważaniem Albert Skowron i Spółka właśc. hotelu Europejskiego. Poinje od 80 ct. pocztowy.

Zmiana pomieściana. Edward Lach-Szyrma ulica A. Bielowskiego nr. 6.

Wyroby ze skóry jak torby, necessaire podróznia, pugilarsy, kufry, torbki do przewieszania i t. p. peleso świezo szafony magayny towarów modnych mezikich i perfumery pod firmę: Motylewski i Krzyszkowski L w ó w plac Marjacki l. 6.

M. Jonasz DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najtańszym kursie dziennym

Ubezpieczenie losów od straty przez wylosowanie at pari PROMESY Zlecenia z prowincji wykonuje niezwłocznie bez doliczenia jakiegokolwiek prowizji. Na lo. zakupu w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w. a.

Dwa medale: srebrny i brązowy, otrzymała fabryka S. Wierusz Niemojowskiego De nabycia we wszystkich handlach i trafikach, oraz sklepach wspanych, we Lwowie: Teatralska 3 i Jagiellońska 6, w Krakowie: Sukiennice l. 28. — Zlecenia zamiejscowo odwrotnie. Adres fabryki: Lwów, Skarbowska l. 15, (dom własny). Odspredajacym rabat.

Lekarz chorób dziecięcych Dr. P. KUCHARSKI powrócił i ordynuje pl. Akademicki l. 1.

W Zakładzie wyższym wychowawczo-naukowym Kamili Poh (dawniej Felcji z Wasilewskich Boberkiej), przesunięto do domu z obszernym ogrodem przy ulicy Pańskiej l. 5, rozpoczynają się wpiay na rok szkolny 1895/6 z dnem 23 sierpnia od godziny 11 przed południem do godziny 5. popołudniu. Kurs nauki rozpocznie się 7. września.

NEKROLOGJA. Za duszę p. KAROLA KISELKI odbędzie się Nabożeństwo Żałobne w kościele OO. Jezuitów. Lwów, dnia 15. września 1895 r.

TEATR hr. SKARBKA. DZIS! Po raz pierwszy: Na bezdrożach sztuka w 5 aktach, a 6 oddziałach Wacl. Sawiczewskiego, odz. drugą nagrodą na konkursie wydziału kraj.

OSOBY: Milecki } jego dzieci: Amelja } Władzio } Podorski } Podorska } Wandzia } Migalska } Mitił Majer, naucozielnik } Jan Kamyk, włośca } Janosz } Mohł Kamyk } Dr. Józef Kamyk } Maccioj } Anusia, wychowanka Kamyków } Franek, parobek } Lokaj } Antoni } Jozsia } 1. } 2. } chłopi

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą August Schellenberg i Syn kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe, losy i monety itp. PROMESY na 4% losy regulacji Cisy do ciąglenia 1. Października b. r. po złr. 3 wraz ze stempem. Główna wygrana 200.000 koron. Ubezpieczenie losów przed stratą przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną. Wydawnictwo gasty losowań „Nadzieja“ Lwów, Karola Ludwika l.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Rower angielski pneumatyk Quadrant do nabycia. Krzyw. 3, II piętro.

1.000 tutek nieklejonych z doskonałej francuskiej bibulki po str. A. i wyjęj pol. ca. fabryka P. Nizalowski, Lwów. Przy odbiorze 1.000 sztuk, poczta franco. 627

Oskawskiego biuro Gazet Lwów, ulica Kilińskiego l. 2 (obok kawiarni wiedeńskiej) polecia wszelkie piama europejskie i rozmaite kalendarze.

Planiska posiadająca patent i chlubne świadectwa, znana z estrady koncertowej, otworzyła kursa muzyczne. Wpiay oddzielnie od godziny 11-13 przedpołudniem. Zulfikiego 4, parter I.

Wpisy na kursa konwersacji tawarskiej i kiligłowo-grammatyczne w języku niemieckim i francuskim. Sobieskiego 4, I piętro 5, oddzielnie od 2-5 godziny popołudniu. 678

Wielkie kopany parkietów i posadzek deszczokowych z suchego materiału polecia parowa fabryka Braci Wenzelak we Lwowie. 612

Zeszyty według nowo zatwierdzonego planu, oraz wszelkie przybory pisanienne polecia po najniższych cenach P. Nizalowski, Lwów. Zamówienia z prowincji i drogotną pocztą. 626

Nauczycielka Agnieszka Helny z Jordanów Biernackiej. Długoz 19

Ludwik Gardolński, skład maszyn do szycia Lwów, pl. Hilekij 14. Polecia na spata w takich miejscach: szycie maszyn do szycia i innych systemów z fabryk zagranicznych i krajowych. Własny warsiat naprawy. Wypożycza do domów maszyn do szycia. Cenniki na żądanie gratis i franco. 660

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

W domu pod l. 13, przy ul. Teatralskiej jest duży i mały pokój z przedpokojem lub kuchenką od l. 27 dzierznika do wynajęcia. 675

Najnowsze BARCHANY białe i kolorowe chustki wełniane „Himalaja“ polecia we wielkim wyborze skład płóci i szifonów, bielizny stołowej i pościeli.

Antoni Gudienś we Lwowie (Hotel Europejski) plac Marjacki liczbą 4.

Paniom i panom udzielam lekcji buchalterji i rachubok kupieckich, a u żądanie także i lekcji buchalterji ogólniej-państwowej.

Złożenia przyjmuję oddzielnie od godziny 3. do 4. z południa w mieszkaniu mojem przy ulicy Korwowej l. 2, lub też w biurze mojem (ratuz 2, piętro), między godziną 11. a 12 przed południem.

Adolf Stroner, docent buchalterji w tutejszej szkole handlowo-przemysłowej i w żeńskim kursie dspejalnym w kierunku handlowym.

Ułatwienie w poszukiwaniach: nabyciu na ookolwisk, spółnik, lub kapitału, obowiązków lub posady, partji z posęgiem lub stanowiskiem, dzierżaw i przedsięwzięciach rozmaitych, w poszukiwaniach stąg wszelkiej kategorii, naucozieli, ofcjalistów, kupca i t. p. ułatwienie w polecaniu wyrobów wszelkich przedsiębiorstw, firm, oraz wszelkich artykułów, produktó i towarów, ułatwienie w dostawianiu o zmianie lokalu lub firmy, o otwarciu lub rozpoczęciu handlu, przedsiębiorstwa i t. p., poleca każdemu za pomocą anonsów, biuro anonsów „Impressa“ we Lwowie, ulica Sysztuska l. 30.

O rezultacie i skutku swej sprawy każdy może wiedzieć rjchto, bo do kilku dni. Wystarczający adres: „Impressa“ Lwów.

Rolynowany kuchmistrz poszukiwany przez zarząd hotelu George we Lwowie do samoinnego prowadzenia kuchni na własny rachunek.

Odnośnie zgłoszenia przy dołączeniu świadectw przyjmuje: Zarząd hotelu George we Lwowie, do 15. września 1895. 1847 1-2

Zarząd dóbr Strzałków p. Strzyż polecia pszenicę i żyto do siowu doborowej jakości w najlepszych odmianach, również sprzedaje słonków do nawozów sztucznych, słonków szerokokrotny do zbóż, 2 pługi Sacka do głębokiej orki nową prasę ręczną do słomy i siana etc.

NOWY HANDEL PELKATESÓW WSZELAKICH JADEŁ I napojów ma zaszczyt P. T. Publiczności polecić. Karol Bayer Lwów, plac Marjacki l. 9

Jedyny gal. fabryczny skład instrumentów muzycznych i strun J. KAPRALIKA we Lwowie, (obok teatru).

polecia wszelkie instrumenty, przybory, oraz arystony, manofony, taniej jak wszędzie. 1895 1-3

Wskazówki DOBREGO TONU czyli Sztuka życia towarzyskiego NIEZBĘDNY PODRĄDNIK dla młodych Panienek tyczące wydanie powiększone WYSZŁO Z DRUKU (obejmuje): Wskazówki co do własnej osoby Zachowanie się wobec drugich. Robienie znajomości. Zebrania towarzyskie. Uroczyste okresy życia. Towarzystwa zabaw. Zachowanie się przy stole. Pisanie listów. Jak się stać miłą w towarzystwie w domu i t. p. Cena 60 ct. Po przesłaniu przekazem poczt. 66 ct. uskutecznią się przesyłki franco. Drukarnia narodowa W. Manieckiego Lwów, ulica Kopernika l. 7.

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą August Schellenberg i Syn kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe, losy i monety itp. PROMESY na 4% losy regulacji Cisy do ciąglenia 1. Października b. r. po złr. 3 wraz ze stempem. Główna wygrana 200.000 koron. Ubezpieczenie losów przed stratą przy wylosowaniu z najmniejszą wygraną. Wydawnictwo gasty losowań „Nadzieja“ Lwów, Karola Ludwika l.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOŁZY, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCISNIONE BLANGARDA Nowralgie miedziowa, ból zębów, bóle żołądka, podżec, etc., etc. (Flakon roztworu... 5 zł. CENA 1/2 flakon roztworu... 2 75 (Flakon cukierków... 2 zł.) PRZEWIOW BOŁM SPRZEDAŻ HURTOWA: BLANGARDA & Co, 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

Łóżna czysto lniane, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarpetki — polecają najtaniej M. BEYER i Spółka Lwów ulica Karola Ludwika liczbą 1.

J. IHNATOWICZ, Lwów, sklepy własne ulica Kopernika l. 8, ulica Halicka l. 11. Kraków, Sukiennice l. 39. — Czerniowce, Rynek l. 2. WODA FIOJEKOWA. Ustawa z twarzy przyszone, liszaje, trądziki, pierzochienie i duszenie skóry, wygładza zmarszczki i dołki opow. Twarz odświeża, wybiela i wydelikata do tego stopnia, że jako środek toaletowo-hygieniczny został odznaczony medalem zasługi na wystawie przyrodniczej lekarskiej w Krakowie i we Lwowie. — Cena 1 zł.

Na sezon jesienny! Już nadszedł wielki transport znakomitego obuwia Główny skład KALUSZY lwowskich z Petersburga Rygi tylko przy ulicy Karola Ludwika l. 21. Mimo podróznia skóry ceny te same niskie fabryczne.

Wydawca: Józef Łaskowatek. Odpowiedzialny za redakcją Adam Krajewski. Papier z fabryki czeskiej. Z Drukarni „Dziennika Polskiego“ pod zarządem Franciszka Kattnera.